
 
2026年2月11日 

2026年4月入学予定の新入生・保護者の皆様 
                            文教大学 

経営学部長 石塚 浩  
 

2026年3月7日（土）開催「2026年度 保護者と入学予定者説明会」のご案内 

 
拝啓 向春の候 皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。あわせま

して、文教大学経営学部への合格おめでとうございます。 
さて、文教大学経営学部では、３月７日（土）に「保護者と入学予定者説明会」を、下記のとお

り開催いたします。 
この会の目的は、保護者の皆様並びに入学予定者に、ご入学に先立ち文教大学経営学部について

理解を深めていだだくことです。経営学部の概要や目指していることや初年次の教育・カリキュラ

ム、四年間の活動・卒業後のキャリア形成並びに進路を含め学生生活の全般についてお伝えさせて

いただきます。付け加えまして、経営学部の在学生等による経験談も予定しております。 
本会の開催方法につきましては、東京あだちキャンパス 2103 教室にて、対面開催を基本とさせ

ていただきます。また、遠方等の事情により対面参加が難しい方もおられるかと存じますので、Zoom
を利用したリアルタイムオンラインによる参加を、あわせて行います。 
新入生の皆様は「４月のオリエンテーション」において、改めて詳しいご説明等をさせていただ

きますが、保護者の皆様は、春学期や秋学期に「父母と教職員の会」主催の保護者会を行っており

ますので、「父母と教職員の会」にご入会いただき、ご参加いただければ幸いです。 
敬 具  

記 
 

１ 日  時 ： ３月７日（土）11時00分開会 軽食 13時35分終了を予定 

２ 開催場所 ： 文教大学東京あだちキャンパス 2103教室（事前申込をお願いします） 

３ 参加申込 ： https://forms.gle/9eQ7CkFRymDjuvrR6 （１名ずつお願いします） 

 
（遠方等にて当日の対面参加が難しい方は、Zoom によるリアルタイムオンライン参加できます） 

ZoomのＵＲＬアドレス等 
https://zoom.us/j/99427147668?pwd=rVui0G0ByKkx3vp2GiNtT3uamGCdiQ.1 

               ミーティング ID :  994 2714 7668    パスコード :  917937 
 
文教大学経営学部のホームページの What’s new に「入学予定者と保護者の会」に関する情報を

掲載いたします。2月下旬に次のホームページアドレスにアクセスのうえ、ご確認をお願いします。 
・文教大学経営学部ホームページ       ：https://www.bunkyo.ac.jp/faculty/business/ 
（文教大大学東京あだちキャンパスホームページ：https://www.tokyo.bunkyo.ac.jp/ ）  

以 上  
なお、ご子息様の高等学校卒業証書授与式などと重なっています保護者様、入学予定者様にお

かれましては、卒業証書授与式をご優先くださいますようお願いいたします。 
当日の様子につきましては、説明会を中心に、後日、期間限定にはなりますが、文教大学経営

学部ホームページよりオンデマンド配信をする予定にしています。 
他の催し事等と重なっています方には、誠に申し訳ありませんが、何とぞ、ご理解くださいま

すようお願いいたします。 

https://forms.gle/9eQ7CkFRymDjuvrR6
https://zoom.us/j/99427147668?pwd=rVui0G0ByKkx3vp2GiNtT3uamGCdiQ.1
https://www.bunkyo.ac.jp/faculty/business/
https://www.tokyo.bunkyo.ac.jp/


 
 

 

☆進行予定☆（当日の参加者の状況により変更有り） 

 

【説明会】（2103 教室）司会進行 （学科長 新井立夫） 

 

11：00～11：20 開会の挨拶・経営学部全体についての説明   （学部長 石塚 浩） 

11：20～11：40 初年次教育・大学での学び方についての説明  （学科長 新井立夫） 

11：40～11：50 大学４年間の学生生活についての説明   （学生委員長 鈴木 誠） 

11：50～12：00 キャリア形成・進路指導についての説明  （就職委員長 首藤洋志） 

12：00～12：10 在学生 経験談 １ 

12：10～12：20 在学生 経験談 ２ 

12：20～12：30 在学生 経験談 ３ 

 

（学食２階へ移動）  

 

【茶話会】（2203教室） 司会進行 （学科長 新井立夫） 

12：35～13：30  学生挨拶  ： 学友会・体育会        （５分） 

          茶話会懇談 ： 経営学部教員各テーブル配置 （２５分） 

          父母と教職員の会の説明 ： 中井 昌典 会長 （１０分） 

          再び茶話会懇談 ：             （１５分） 

 

【全体会締め】 

13：30～13：35   閉会の挨拶 ： 経営学部長 石塚 浩     （５分） 

 

【希望者】 

13：35～     学内キャンパスツアー （キャンパスツアー終了後 流れ解散）   

以 上  

 

 

【問合せ先】 

2026年3月7日（土）開催「2026年度 保護者と入学予定者説明会」 

担当：経営学部経営学科長 新井立夫 

E-mail tatsuo@bunkyo.ac.jp 

（事前のご相談・ご質問などはメールにてお願いいたします） 

mailto:tatsuo@bunkyo.ac.jp

	2026年4月入学生・保護者会開催のご案内Ver.7-1.pdf
	2026年4月入学生・保護者会開催のご案内Ver.7-2

